
Jolanta i Zdzisław Marszałkowie 
para diecezjalna 

 
Drogie rodziny 

oazowe! 
 
Zmartwychwstały Pan Jezus  

niech będzie naszą nadzieją i nie-
ustannym umocnieniem we 

wspólnocie Domowego Kościoła  
  

„Ponieważ małżeństwa znają swoją sła-
bość i ograniczoność swoich sił, mimo ich do-
brej woli, ponieważ codziennie doświadczają, 
jak trudno jest żyć po chrześcijańsku w świe-
cie pogańskim, ponieważ wierzą w potęgę po-
mocy bratniej – zdecydowały się tworzyć 
wspólnoty”.  

Cytat z zasad END podający powód przy-
chodzenia do małych wspólnot jest na pewno 
ważny, ale nie jedyny. Sprawcą chcenia i dzia-
łania w nas jest Bóg (Flp. 2,13) i ostatecznie 
On zna prawdziwe powody, dlaczego nam za-
proponował tę drogę. Każdy z nas może po-
dać jakiś swój powód wejścia do Ruchu. Za-
pewne podstawowym powodem chęci bycia 
we wspólnocie jest fakt, że człowiek nie jest 
samowystarczalny. Szukanie swojego miejsca 
we wspólnocie religijnej wynika z powołania, 
wiary i otrzymanego od Stwórcy pragnienia 
kochania i bycia kochanym. Wspólnota jest 
miejscem wewnętrznego wzrostu indywidual-
nego i społecznego. Ten wzrost wynika z da-
rów Ducha Świętego, ale też możemy budo-
wać wspólnotę naszą wolą i pracą. Konkret-
nym przejawem wysiłku na rzecz wspólnoty 
jest pomoc wzajemna. „Tą wzajemną pomocą 
bratnią są miesięczne spotkania, zwłaszcza ich 
trzecia część, na którą składają się: dzielenie 
się osiągnięciami i porażkami oraz dzielenie 
się życiem” / I rok pracy/.  Spotkanie mie-
sięczne nie wyczerpuje wszystkich form wza-
jemnej pomocy, tylko sygnalizuje nam komu 
z naszej wspólnoty i w czym możemy pomóc. 
Natomiast jak pomóc innym członkom kręgu 
możemy rozeznać podczas dialogu małżeń-
skiego. O tym, że działanie dla dobra mojej 
wspólnoty religijnej jest właściwe mówi św.  
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Jadwiga i Stanisław Gulejowie 

rejon południe 

 

XXXII KONGREGACJA  
ODPOWIEDZIALNYCH RUCHU  

ŚWIATŁO – ŻYCIE 
 
 

W dniach od 24 do 25 lutego 2007 byli-
śmy uczestnikami Kongregacji Odpowiedzial-
nych RŚŻ w Częstochowie. Na Jasnej Górze 
zgromadziło się ok. 800 osób z całej Polski 
i zagranicy (ze Słowacji, Czech, Białorusi). 
Przeżyliśmy wyjątkowe 2 dni w atmosferze 
modlitwy, śpiewu, świadectw, rozmów.  

Temat kongregacji Odpowiedzialnych 
RŚŻ w 2007 roku „Idźcie i głoście” zachęcał 
do wsłuchania się w liczne, bardzo urozma-
icone wykłady dotyczące ewangelizacji, któ-
rych poparciem były świadectwa. Wszystkim 
zgromadzonym w auli Ojca Kordeckiego te-
mat ten przybliżył zaproszony, świecki ewan-
gelizator z Malty – Noel Chircop.  

W swoich wystąpieniach starał się obu-
dzić w nas zapał do głoszenia Dobrej Nowi-
ny. Zachęcał do otwierania serca na innych, 
dzielenia się miłością Boga i dawania świa-
dectwa, kim Jezus jest w naszym życiu. Pod-
kreślał, aby nie lękać się, lecz podążać za 
Bogiem, by „zapuścić korzenie” w Prawdzie 
Bożej. 

Podczas Kongregacji Odpowiedzialnych 
była też okazja, aby w grupach podzielić się 
osobistym świadectwem, a także szansa by 
podjąć ewangelizację na ulicach Częstocho-
wy.  

W sobotę między innymi wysłuchaliśmy 
świadectwa bp Antoniego Dziemianko 
o ewangelizacji na Białorusi. W programie 
pojawił się także występ młodzieżowej 
wspólnoty oazowej ze Słowacji, która zapre-
zentowała scenkę pantomimiczną. 

W niedzielę, ks. Adam Wodarczyk mówił 
o „Heroizmie życia i wiary Sługi Bożego Księ-
dza Franciszka Blachnickiego. 

Na zakończenie Kongregacji uczestniczy-
liśmy we Mszy Świętej w Kaplicy Matki Bożej 
Jasnogórskiej. Eucharystii przewodniczył bp 
Edward Dajczak.  

Nasz udział w Kongregacji Odpowiedzial-
nych wpłynął na pogłębienie naszej wiary 
i formacji. Czas spędzony w tej wspaniałej, 
ogromniej wspólnocie uświadomił nam ko-
nieczność dotarcia z Ewangelią od ludzi,  

Halina i Marek Wierzbowscy 
rejon radogoszcz 

 
 

SESJA O PILOTOWANIU  
KRĘGU 

 
Sesja o pilotowaniu. To propozycja spo-

tkania wspólnoty małżeństw DK, które pod-
czas rekolekcyjnego zamyślenia mają oka-
zję do uzupełnienia formacji o szczególny 
aspekt posługi. Odpowiedzialnej i koniecz-
nej dla zachowania charyzmatu Ruchu. No 
i zabrzmiało ....groźnie? Nie można się bać, 
ale i lekceważyć nie należy, bowiem dotych-
czasowa formacja, jak wskazuje nasze do-
świadczenie opierała się na... doświadcze-
niu par właśnie, gdyż materiałów porządku-
jących ogólnie treść i formę nie było. A że 
doświadczenia były różne, tak więc i forma-
cja była prowadzona aczkolwiek z pełnym 
zaangażowaniem, to dość swobodnie. 
A efekty ujawniają się obecnie w codziennej 
pracy kręgów w rejonie. Coraz to bardziej 
powszechnym jest bowiem fakt namnażania 
różnorakich przeszkód, byle by tylko wymi-
gać się, od przyjęcia odpowiedzialności, 
posługi, bądź uczestnictwa we wspólnoto-
wym działaniu. A przecież znana i stosowa-
na jest zasada, że wspólnota buduje się 
i krzepnie w działaniu. A im trudniejsze było 
wyzwanie, tym bardziej ono cementowało 
tych, którzy dobrowolnie ( lub pod przymu-
sem) uczestniczyli w wyznaczonych zada-
niach. W Domowym Kościele jednym z fila-
rów, jaki zawiera się w charyzmacie RŚŻ 
jest właśnie wspólnota. A dlaczego? Bo-
wiem „spodobało się Bogu zbawiać człowie-
ka właśnie we wspólnocie”. Jesteśmy pew-
ni, że ta prosta i podstawowa prawda 
utrwaliła się w świadomości uczestników 
Sesji, i jest jednym z owoców tego spotka-
nia. A wszystko odbyło się dzięki staraniu 
naszej Pary odpowiedzialnej w Diecezji za 
diakonię pilotażu - Haliny i Andrzeja Grusz-
czyńskich. Znaleźli oni wspaniałe miejsce 
niedaleko Łodzi, czyli ośrodek rekolekcyjny 
Ogniska Miłości w Olszy, niedaleko Rogowa, 
ciut za Brzezinami na trasie do Rawy Mazo-
wieckiej. Właśnie tutaj, dzięki życzliwej po-
słudze wspólnoty na czele z ks. Sławomi-
rem Sosnowskim, w terminie od 6-11 marca 
miały miejsce pierwsze w historii łódzkiego 
DK rekolekcje tematyczne dla małżeństw po 
pełnej formacji, popularnie zwane <<sesją  

         Plan rekolekcji letnich 2007        
organizowanych przez diecezję łódzką 

 

 
Elżbieta i Jan Adamusiak i Ks. P. Cygan                   
044 – 632-68-40  janieladom@interia.pl        
Lwów OAZA III  23.06 - 8.07.2007 
 

Halina i Andrzej  Gruszczyńscy i Ks. A. Susło  
042 - 673-05-15 haligruszcz@o2.pl      

Ochotnica Gorcowe Rek.tematyczn 
 „Nam nie wolno w miejscu stać”   

30.06 - 6.07.2007 
 
Wanda i Jacek Człapińscy i Ks .P. May-Majewski      
042 – 649 – 99 - 48 wandaczlapinska@op.pl  
Ochotnica Gorcowe  ORAR II 07.07 – 13.07.2007 
 

Bogusława i Zbigniew Jakubowscy       
044-632-37-10 boguslawa2@o2.pl       

Ochotnica Gorcowe OAZA  I 14 – 30.07.2007 
 
Agnieszka i Tomek Talaga i Ks. P. Pirek 
042- 614 – 39 – 19 domko@op.pl        
Zakrzów k/Kalwarii Zebrzydowskiej  
OAZA III 14 – 30.07. 2007 
 

Aneta i Wojtek Niźnikowscy i O.Knotz   
042-671-01-35, 600-284-517 nizina5@poczta.onet.pl 

Spała Rek. tematyczne 
„Budowanie miłości w sferze aktu małżeńskiego”    

13 – 20.07. 2007  
 
Grażyna i Krzysztof Misiak i Ks. J. Cholewa    
044-723-65-17 grazynamisiak@wp.pl   
Ochotnica Gorcowe OAZA II 31.07 – 16.08.2007 

 
Jola i Ryszard Biernaccy i Ks. R. Arndt  
042-672-94-96 biernaccy7@tlen.pl       

Ochotnica Gorcowe ORAR I 18.08 – 24.08.2007 
 

 
ZAPRASZAMY 
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Jolanta i Ryszard Biernaccy 

rejon Widzew  

 
Św. Józef patron naszych 

małżeństw i  rodzin 
 
 
 
mieścimy, jeśli przyjedziecie wszyscy to bę-
dziecie mogli się spotkać i zobaczyć, jaką 
jesteście siłą. Pokłonimy się  Św. Józefowi 
i pójdziemy na modlitwę na łąki”- tymi sło-
wami ks. biskup zapraszał nas na kolejne 
pielgrzymki.  

Zmęczeni, ale niezwykle obdarowani 
i radośni żegnaliśmy Polski Nazaret, zacho-
wując Św. Józefa w naszych sercach. W dro-
dze powrotnej modlitwą i pieśnią wielbiliśmy 
Boga za wielkie rzeczy, które czyni w na-
szych małżeństwach i rodzinach. Pielgrzym-
ka była niezwykle głębokim przeżyciem du-
chowym i darem dla naszych małżeństw.  
 

Jolanta i Ryszard Biernaccy  

rejon Widzew  
 
 
 

ZAPROSZENIE NA ORAR I 
 

ORAR I0  Ochotnica Gorcowe  

18 –24 08 2007 r.   

 

Na czym polega ten dar, który nazywa-
my charyzmatem Ruchu? Co należy do tych 
elementów, które są dane w tym konkret-
nym zjawisku, w tym darze? Czy chodzi tu 
tylko o jakieś ogólne przejawy życia, które 
określa się mianem życia nowego 
w Kościele? Czy chodzi o takie elementy jak 
wiara, modlitwa, uczynki miłości, sprawo-
wanie liturgii, kontakt ze Słowem Bożym? 
Czy istnienie takich elementów już oznacza, 
że mamy do czynienia z charyzmatem? Czy 
są to rzeczy nieistotne, przypadkowe, 
zmienne i sam charyzmat może istnieć 
w najrozmaitszych formach?  

Na rekolekcjach będziemy poruszać 
i  r o zw i ą z ywać  t a k i e  p y t an i a .                                         
Chcemy aby te rekolekcje były, miejscem 
rozkwitu, rozwoju życia Bożego w nas  któ-
rzy w nich będziemy uczestniczyć.                                                                                                                                                                           
Zapraszamy każdego kto chce stawać 
się  nowym człowiekiem, każdego kto ze-
chce podjąć wysiłek życia słowem Bożym 
na co dzień, tj. rozwiązywania problemów 
życiowych w świetle słowa Bożego na wzór 
Chrystusa mówiącego: „Moim pokarmem. 
jest wypełnić wolę Tego, który Mnie posłał, 
i wykonać Jego dzieło (J 4, 34)”. Każdego 
kto chce podejmować stały wysiłek nawró-
cenia, przemiany przez przyjmowanie 
i realizowanie w życiu ewangelicznej hierar-
chii wartości.  

 



wą włączonego ogrzewania, lecz poprzez od-
czuwalne w miarę wzajemnego poznawania - 
otwarcie na każdego. Dzięki szybkiej propozy-
cji Odpowiedzialnych, po małej korekcie dopa-
sowującej grafik zaplanowanych programem 
zajęć do przyjętych wcześniej obowiązków 
duszpasterskich, decyzję posługi podjął ks. 
Sławomir, ujmując nas szczególnie skromno-
ścią i punktualnością. Było to bardzo przydat-
ne i dyscyplinujące, bowiem każdego dnia był 
inny układ spotkań i realizacji poszczególnych 
punktów programu z Eucharystią włącznie. 
Gwoli dokładności wspomnieć trzeba, że 
w rekolekcjach uczestniczyło 6 małżeństw 
z  diecezji łódzkiej( Radogoszcz -2, Południe, 
Bełchatów, Śródmieście i Widzew), 8 osób-
w tym 3 małżeństwa - z kręgów diecezji ło-
wickiej, oraz po 1 małżeństwie z Poznania 
i Torunia. Była też 6 dzieciaków i jak to jest 
na prawdziwych rekolekcjach Domowego Ko-
ścioła zaznaczały swoją obecność każde na 
miarę swoich możliwości. Dla nas dorosłych 
było to doświadczenie przyjęcia pełni daru 
uczestnictwa w spotkaniu formacyjnym. Jakie 
owoce? Przyszłość pokaże, ale z pewnością 
uporządkowanie pojęć, doskonalenie warszta-
tu, szukanie motywacji i odkrywanie własnych 
niedoskonałości w oparciu o nowe, studyjne 
materiały formacyjne będą okazją dla odnale-
zienia swojego miejsca w Domowym Kościele.  
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Jolanta i Zdzisław Marszałek 
 para diecezjalna 

Drogie rodziny 
oazowe!  

 
Paweł: „czyńmy dobrze wszystkim, a zwłasz-
cza naszym braciom w wierze”. Czasem lu-
dzie świata lub nawet nie zaangażowani reli-
gijnie chrześcijanie oceniają nasze wspólnoty 
jako hermetyczne. Na taki zarzut odpowie-
dzią jest tekst zamieszczony w liście DK In-
formacje „ W opracowywaniu naszej ducho-
wości nie chodzi tylko o nas samych. Tylu 
ludziom, żyjącym wokół nas, możemy pomóc 
przez to, co sami odkrywamy i staramy się 
wprowadzić w życie. Musimy odkrywać 
wszelkie sposoby oddziaływania na drugich. 
I nie tylko starać się o powstawanie nowych 
kręgów, ale wychodzić naprzeciw tym rodzi-
nom, które nigdy nie zaangażują się w ru-
chu, a którym jednak możemy wiele pomóc”. 

Budujmy więc ochoczo nasze wspólnoty, 
bo świat potrzebuje świadectwa miłości 
uczniów Chrystusa, w którego szkole jeste-
śmy po przyjęciu Go za swojego Pana i Zba-
wiciela. 
   

Dorota i Mieczysław Duda 
Diakonia Modlitwy 

 

Diakonia Modlitwy zaprasza 
 

Diakonia Modlitwy Ruchu Światło – Życie 
zaprasza: 

4-6. 05.2007 r.  
Ogarnięci miłością  

Oaza Modlitwy w Grotnikach 
 
Należy zabrać : Pismo Święte, śpiewnik, śpiwór lub 
przewleczenie oraz serce gotowe do modlitwy. Koszt 
15 zł/doba, dzieci bezpłatnie. Zapewniamy opiekę 
dla dzieci.  
 
Posługujemy modlitwą wstawienniczą w czasie Oazy 
Modlitwy i w ciągu roku. Prośby o modlitwę oraz 
zgłoszenia na oazę Modlitwy prosimy kierować do :  

Mieczysław i Dorota Dudowie  
tel. 646-37-00 

Raduj się, Kościele święty, Matko na-
sza! 
Ta zaś świątynia niech zabrzmi potęż-
nym śpiewem ludu!(...) 
Tej właśnie nocy Chrystus, skruszyw-
szy więzy śmierci,  
jako zwycięzca wyszedł z otchłani. 
Bezużyteczny byłby dla nas dar życia, 
gdyby nie stało łaski odkupienia. 
O jak przedziwna łaskawość Twej do-
broci dla nas, 
jak niepojęty  wybór miłości: 
aby wykupić niewolnika, wydałeś Sy-
na. 
O zaiste konieczny był grzech Adama, 
który został zgładzony śmiercią Chry-
stusa.  
O szczęśliwa wino, 
któraś zasłużyła mieć takiego i tak po-
tężnego Odkupiciela!. 
(...) 
O tej nocy napisano: „A noc jako dzień 
zajaśnieje i noc będzie mi światłem i 
radością”. 
Uświęcająca moc tej nocy oddala 
zbrodnie, 
zmywa winy, przywraca niewinność 
upadłym 
a radość smutnym, 
rozprasza nienawiść, usposabia do 
zgody i ugina potęgi.(...) 
 
Exultet to rodzaj utworu literackiego a jed-
nocześni modlitwa, śpiewana podczas liturgii 
światła w Wigilię Paschalną. Było wiele róż-
nych exultetów. Do naszych czasów zacho-
wało się tylko kilka. W Kościele łacińskim 
przyjęła się wersja pochodzącą z VIII wieku. 
Ostateczne ustalenie tekstu nastąpiło jednak 
dopiero w XVI w. Długi wąski zwój, na któ-
rym był napisany exultet, zawierał ilustracje 
przedstawiające to, o czym śpiewał diakon, 
a więc np. Chrystusa Zmartwychwstałego 
otoczonego aniołami, zstąpienie do Otchłani, 
Adama i Ewę, zabicie baranka paschalnego, 
a także pszczołę na kwitnącej łące i inne 
obrazy. Ilustracje były umieszczone do góry 
nogami względem tekstu. Diakon śpiewał 
stojąc na ambonie. Wierni widzieli ilustracje 
na rozwijającym się zwoju.  
 
 

Jolanta i Ryszard Biernaccy 
rejon Widzew  

 
Św. Józef patron naszych 

małżeństw i  rodzin 
 

W sobotę 31 marca udaliśmy się w piel-
grzymce Domowego Kościoła do sanktuarium 
Św. Józefa w Kaliszu. Był to piąty wspólny 
wyjazd rejonu Widzew. W tym roku pielgrzy-
mowały z nami również małżeństwa z innych 
rejonów naszej diecezji. 

Dziesiąta jubileuszowa pielgrzymka Domo-
wego Kościoła zgromadziła największą jak do 
tej pory liczbę uczestników około 3 tys. 
z  wszystkich polskich diecezji. 

Przybyliśmy do św. Józefa, aby Go prosić 
o wstawiennictwo i opiekę nad naszymi rodzi-
nami, wspólnotami, oraz nad naszą ojczyzną 
w tym szczególnie ważnym dla niej czasie. 

Przywitali nas nowi odpowiedzialni DK, 
para krajowa Jolanta i Mirosław Słobodowie  
z księdzem moderatorem Andrzejem Wacho-
wiczem. Gościem honorowym była współpra-
cownic Ojca Blachnickiego siostra Jadwiga 
Skudro.  

Ks. Moderator w konferencji pt. Sakra-
mentalne małżeństwo drogą do świętości 
wprowadził nas w głębię istoty powołania do 
sakramentu małżeństwa. Określił wieź łączącą 
małżonków jako pierwszą i podstawową 
w rodzinie. „Dla żony najważniejszy jest mąż, 
dla męża najważniejsza jest żona”. Dziecko 
jest owocem miłości małżeńskiej, ale nie może 
być ważniejsze od współmałżonka. Dlatego 
też do świętości idą razem i są odpowiedzialni 
za siebie nawzajem.  

Trzy małżeństwa z diecezji lubelskiej, war-
szawskiej, toruńskiej złożyły świadectwa 
o obecności św. Józefa w życiu rodzinnym 
i małżeńskim.  

Jako ostatni, o roli św. Józefa w swoim 
powołaniu kapłańskim, mówił moderator ge-
neralny Ruchu Światło-Życie ks. Roman Li-
twińczuk. 

W czasie przerwy, z wielką gorliwością ks. 
kustosz prałat Jacek Plota zapraszał na  
wspólny posiłek przygotowany przez wspólno-
tę DK diecezji Kaliskiej.  

Radość płynąca ze spotkania członków 
Ruchu z całej Polski pokazała, że tworzymy 
jedną wielką rodzinę.  

Najważniejszą częścią pielgrzymowania 
była Eucharystia celebrowana przez biskupa 
Stanisława Napierałę i moderatorów DK. Ks. 
biskup, jak co roku przyjął na po ojcowsku 
niezwykle serdecznie i z wielką miłością. Opra-
wę liturgiczną i niezwykle piękne śpiewy przy-
gotowała diecezja szczecińsko-kamińska. „Jan 
Paweł II wskazał Św. Józefa jako patrona 
rodzin i ojców na czasy współczesne i przy-
szłe” – były to główne przesłanie homilii. Ks. 
biskup podkreślił także jak potrzebny i ważny 
jest ojciec w rodzinie. Przepełnione po brzegi 
sanktuarium rozbrzmiewało płomienną modli-
twą i gromkim śpiewem z głębi serc zgroma-
dzonego żywego Kościoła. Na zakończenie 
Eucharystii ks. moderator klęcząc pod obra-
zem Świętej rodziny powierzył Św. Józefowi 
wszystkie rodziny. „ Przybywajcie jak najlicz-
niej, jeśli będzie was 30 tyś. to się i tak po-  

pełni w Bogu,  zakłada możliwość wyboru 
między dobrem i złem  - zbliżania się lub 
oddalania się od Boga.  Człowiek, oddalając 
się od Boga, godzi we własną wolność i po-
pada w niewolę grzechu. Głównym sprawcą 
grzechu  jest Zły Duch, który zwodzi czło-
wieka tak jak zwiódł pierwszych rodziców 
pytając kłamliwie: "Czy rzeczywiście Bóg 
powiedział ...?". Zło będąc nieśmiertelne 
i przewyższając człowieka inteligencją, dzia-
ła w przebiegły sposób, wykorzystując zra-
nienia z dzieciństwa, trwając w rodzi-
nach  przez kolejne pokolenia, wchodząc 
w struktury społeczeństwa.  

 Ksiądz Franciszek tak pisał o wolności: 
"Wejście w relację dziecięctwa do Boga Ojca 
wyprowadza nas więc, według Nowego Te-
stamentu, ze stanu niewoli. Relacja ta sta-
nowi istotę naszej godności i wolności 
(...)  Wejście w relację synowską do Boga 
przez Chrystusa w Duchu Świętym jest rów-
nocześnie drogą do przezwyciężenia lęku, 
który jest bezpośrednią i najbliższą przyczy-
ną niewoli. Niewolę stwarza nie tyle ze-
wnętrzna sytuacja i przemoc, co lęk wynika-
jący z niewłaściwego przywiązania do dóbr 
materialnych, doczesnych, z natury utracal-
nych (...).  Wewnętrzna akceptacja wartości 
duchowych, a przede wszystkim wartości 
i godności dziecięctwa Bożego i postawienie 
tej wartości ponad wszelkie inne, uwalnia 
nas radykalnie od lęku i stanu niewolnictwa. 
Wartość synostwa Bożego została nam bo-
wiem dana w Chrystusie w sposób nieutra-
calny. Jest to rzeczywistość nieodwracalna." 
"Niewolnik nie przebywa w domu na zaw-
sze, lecz Syn przebywa na zawsze. Jeżeli 
więc Syn was wyzwoli, wówczas będziecie 
rzeczywiście wolni"  (J 8, 35-36).  

Świadectwa uczestników Oazy na zakoń-
czenie rekolekcji wyrażały radość i wzrusze-
nie. Tak,  Pan Jezus przechadzał się pod-
czas rekolekcji pośród naszych zranień 
i  słabości, pochylał się, opatrywał nasze 
rany. Prosił o nasze wybaczenie i miłość.  

Panie bezsilny, ubiczowany, ukoronowa-
ny cierniem i  przybity do Krzyża - przym-
nóż  naszym zranionym  sercom wia-
ry, nadziei i miłości - abyśmy pojęli czym 
jest nadzieja naszego powołania!  

Szczęść Boże 

  

Ela i Darek Szczepańscy 

rejon Widzew 
 
 

OAZA MODLITWY  
W GROTNIKACH 

 
 

Dzięki gościnności Sióstr ze Zgromadze-
nia  Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, 
Oazy Modlitwy odbywają się od kilku 
lat   w  Domu  Zgromadzenia w Grotnikach.  
Rekolekcje są przygotowywane  i prowadzo-
ne przez Diakonię Modlitwy Ruchu Swiatło-
Życie w diecezji łódzkiej, pod duchową opie-
ką księdza Kazimierza Woźniaka. Częstym 
gościem  jest Moderator  Domowego Kościo-
ła ksiądz Tomasz Owczarek, jak również inni 
kapłani, którzy z oddaniem dzielą się swoim 
czasem, posługując w sakramencie pokuty, 
głosząc konferencje, służąc rozmowami in-
dywidualnymi i modlitwą.  

Na  Oazie Modlitwy byliśmy po raz 
czwarty. Od pierwszego wyjazdu "kupiliśmy" 
tę formę rekolekcji jako "własną". Miejsce 
i czas są zupełnie wyjątkowe  - ze względu 
na obecność Pana Jezusa w Najświętszym 
Sakramencie, dar wspólnoty, pokaźną porcję 
modlitwy i bardzo rzetelne przygotowanie 
k a ż d e g o  z  p u n k t ów  r e k o l e k -
cji. Wszystkie nasze problemy rodzinne, za-
wodowe, związane z posługą i walką ducho-
wą,  z jakimi  przyjeżdżaliśmy na OM-
y, oświetlane zostawały Światłem Bożej 
Obecności  i malały wobec  Bożej Miłości, 
której doświadczaliśmy.  

Diakonia Modlitwy Ruchu Światło-Życie 
jest darem księdza Franciszka Blachnickie-
go, który rozpoznając charyzmat Ruchu 
Światło-Życie od samego początku widział 
konieczność wspierania  Ruchu  przez osoby 
oddane modlitwie.  Ks. Franciszek pisał 
o diakonii modlitwy: "Diakonia Modlitwy 
musi być widziana w powiązaniu z wszystki-
mi innymi diakoniami,  bo bez modlitwy 
żadne z (...) zadań nie może być realizowa-
ne, (...) diakonia modlitwy musi być widzia-
na jako diakonia fundamentalna."  

W Archidiecezji Łódzkiej Diakonia Modli-
twy posługuje już od przeszło 30 lat. Jej 
członkom  -  serdeczne Bóg zapłać za wier-
ność rozpoznanemu charyzmatowi,  oddanie 
i posługę modlitwy, także modlitwy wsta-
wienniczej i modlitwy o uwolnienie (możemy 
poświadczyć o skuteczności tej modlitwy). 
Wśród posługujących na Oazie były osoby 
związane z Diakonią od samego 
jej  początku.   

Tematem Oazy była wolność, droga do 
wolności i zagrożenia wolności. Temat reali-
zowany był w formie konferencji, na spotka-
niach w grupach, podczas homilii, nabo-
żeństw, modlitw i  pantomimy -  która  oka-
zała się świetną zabawą i ujawniła ukryte 
talenty aktorskie uczestników.   

Według Katechizmu Kościoła  Katolickie-
go, wolność to możliwość podejmowania 
przez człowieka dobrowolnych działań. Wol-
ność jest w człowieku siłą wzrastania i doj-
rzewania w prawdzie i dobru. Wolność osią-
ga swoją doskonałość, gdy jest ukierunko-
wana na Boga, który jest naszym szczę-
ściem. Wolność,  dopóki nie utwierdzi się w 
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piatki2@tlen.pl 

93-256 Łódź ul. G. Zapol-

skiej 53 m. 66 

tel. 42 279 61 73  
Prosimy, dzielcie się na łamach biuletynu tym, 

czego doświadczacie w swoich kręgach, opisujcie 

to wszystko, co się dzieje w  rejonach. 

Uwaga zmieniliśmy  numer telefonu! 

c.d. ze strony 1.  
Jadwiga i Stanisław Gulejowie 

rejon południe 

 

XXXII KONGREGACJA  
ODPOWIEDZIALNYCH RUCHU  

ŚWIATŁO – ŻYCIE 
 
 
którzy o Jezusie nie słyszeli lub o Nim zapo-
mnieli. Motywacją dla nas niech będą słowa 
Jana Pawła II: „Niech zstąpi Duch Twój  
i odnowi oblicze ziemi, tej ziemi. Otwórzcie 
drzwi Chrystusowi, nie lękajcie się!” 

c.d. ze strony 1.  
Halina i Marek Wierzbowscy 

rejon radogoszcz 
 
 

SESJA O PILOTOWANIU  
KRĘGU 

 
o pilotażu, które poprowadziła nasza para 
filialna- Grażyna i Roman Strugowie, posłu-
gująca na takich rekolekcjach również na 
zaproszenie wspólnot innych diecezji. Opieką 
duszpasterską otoczyć miał naszą wspólnotę 
ks.Grzegorz Świtalski, obecny moderator 
rejonu Koluszki, ale złośliwy wirus zaatako-
wał tuż przed i uniemożliwił przyjazd. Może 
to i dobrze, bowiem marcowa pogoda od-
czuwalna była również w budynkach miesz-
kalnych Ogniska, wychładzając pokoje, co 
dało się odczuć zwłaszcza pierwszej nocy, 
gdy szczególne powodzenie miały dodatko-
we koce. Ale w miarę upływającego czasu 
temperatura podnosiła się, nie tylko za spra- c.d. na stronie 6. 

KĄCIK LITERACKI 
Poniżej zamieszczamy wiersz s. Alicjii.  

 

Błogosławię Cię 

Błogosławię Cię 

w Twoim 

i moim nieśmiertelnym istnieniu 

w wolnej woli 

misterium serca 

wieczerniku mej duszy 

odbarwianiu szkarłatu grzechu 

mego nędznego ja 

i Twojego Wszystko 

w nadziei zmartwychwstania 

błogosławię Cię 

              s. Alicja CSSF             
 
 
Zachęcamy też do zatrzymania się nad prze-
pięknym tekstem, jedną z najpiękniejszych  
modlitw. 
  
EXSULTET  
Orędzie Wielkanocne        

fragmenty 
Weselcie się już, zastępy aniołów w 
niebie! 
Weselcie się słudzy Boży. 
Na zwycięstwo tak wielkiego Króla. 
Niech zabrzmią dzwony głoszące zba-
wienie! 
Raduj się, ziemio, 
opromieniona tak niezmiernym bla-
skiem, 
oświecona jasnością Króla wieków! 
Wolnaś jest od mroku, co świat okry-
wa! 
Zdobny  blaskiem takiej światłości, 


